
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   101/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

165/2023

18/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
101/2023 - PR
165/2023

Registro Preços com validade de 12 meses para aquisição de Máquinas Agrícolas
para auxiliar nos trabalhos prestados aos agricultores deste município, além de
complementar e dar suporte aos Grupos de Máquinas existentes no município de Ponte
Serrada SC.

Participante: ALGOR INDUSTRIA AGRICOLA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Distribuidor de adubo líquido Sistema de bomba Vácuo Rodado

tanden aro 16 com pneus novos 7.50 Capacidade de 4000 litros
Espessura da chapa do reservatório 4,75mm Agitador interno com
abertura de válvula sistema hidráulico Duas tampas de inspeção

3,000 UND 43.900,00 131.700,00

Total do Participante: 131.700,00

Participante: CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

1 Plantadeira/semeadeira com 04 linhas de plantio Modelo de
reservatório individual Dosador de semente mecânico Dosador de
adubo Limitador de profundidade em "V independente Mecanismo
de cobertura com 3ª roda compactadora Sistema com disco de
corte de 16" e facão sulcador  pantográfica de arrasto

3,000 UND 62.000,00 186.000,00

Total do Participante: 186.000,00

Total Geral: 317.700,00

Assinatura do Responsável

07 de Fevereiro de 2024Ponte Serrada,


